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По программе «Класс эстрадной гитары» занимаются 18 учащихся, из них 6 чел. – 1 года 

обучения, 5 чел. – 2 года обучения, 7 чел. – 3 и более годов обучения.  

Результативность реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программы «Класс эстрадной гитары» проводится в соответствии с «Положением о формах, 

периодичности и порядке текущего контроля, промежуточной аттестации учащихся МОУ ДО 

Дворца творчества детей и молодежи.  

Ежегодно увеличивается процент учащихся, осваивающих программу на творческий 

уровень. Следовательно, увеличивается количество обучающихся, повышающих свои 

творческие способности. 

 2022-2023 2023-2024 2024-2025 

(1 полугодие) 

 
минимальный уровень 5% 3% 1% 

базовый уровень 20% 16% 8% 

повышенный уровень 35% 37% 40% 

творческий уровень 40% 44% 51%  
  

 
 

Личностные достижения учащихся 

  стартовый 

контроль 

(кол-во 

учащихся в 

% 

отношении) 

итоговый 

контроль 

(кол-во 

учащихся в 

% 

отношении) 

1. Организационно-волевые качества: 

терпение - терпения хватает меньше чем на ½ 

занятия; 

40% 

 

20% 

 



 Сохранность контингента 

 Ежегодно учащиеся музыкальной студии «Эхо» привлекается к проведению социально-

значимых мероприятий, как на уровне организации, так и города: «День пожилого человека», 

дни открытых дверей «Час Пик», торжественные мероприятия, посвященные 8 марта и Дню 

защитника Отечества, весенняя ярмарка профессиональных учреждений города, концерт в Доме 

ветеранов.  

Удовлетворенность родителей образовательным процессом 

 По результатам опросов большинство детей и их родителей высказывают 

положительные отзывы о процессе обучения, а также развитии ребенка. 

Работу педагога по 5-и бальной шкале 99 % родителей оценивают на 5 баллов. 
 Вопросы 2023 год 2024 

год 

1.  В Вашем представлении качественное дополнительное 

образование для ребенка - это образование, которое: 
(выберите от 1 до 3 ответов) 

а) позволяет занять свободное время 

б) помогает найти друзей по интересам 

в) дает новые знания, умения, навыки 

г) помогает найти интересное увлечение, хобби 

д) дает возможность проявить свои способности и таланты 

е) готовит к выбору будущей профессиональной деятельности 

 

 

 

25 % 

19 % 

60 % 

38 % 

48 % 

10 % 

 

 

 

29 % 

27 % 

66 % 

40 % 

59 % 

27 % 

2.  Чем Вы удовлетворены в работе педагога?  

 а) качеством образования 

 б) отношением педагога к детям 

 в) порядком, требованиями, дисциплиной 

 г) комфортной психологической обстановкой 

 д) условиями для развития способностей моего ребёнка 

 

38 % 

34 % 

31 % 

33 % 

37 % 

 

59 % 

35 % 

31 % 

34 % 

37 % 

3.  Ваш ребенок чувствует себя комфортно на занятиях? 

ДА 

НЕТ 

 

90 % 

10 % 

 

91 % 

9 % 

4.  Вы удовлетворены отношением к Вашему ребенку 

педагога? 

ДА 

НЕТ 

 

 

98 % 

2 % 

 

 

98 % 

2 % 

- терпения хватает больше чем на ½ 

занятия; 

- терпения хватает на все занятие 

50% 

 

10% 

35% 

 

45% 

воля -волевые усилия побуждаются извне; 

- иногда – самим учащимся; 

- всегда – самим учащимся 

55% 

15% 

30% 

27% 

15% 

58% 

самоконтроль - учащийся постоянно находится под 

воздействием контроля из вне; 

- периодически контролирует себя сам; 

-   постоянно контролирует себя сам 

62% 

 

21% 

17% 

58% 

 

22% 

20% 

2. Поведенческие и ориентационные качества 

Самооценка Завышенная 

Заниженная 

Нормальная 

25% 

12% 

63% 

11% 

10% 

78% 

интерес к 

занятиям в 

детском 

объединении 

- интерес к занятиям продиктован извне; 

- интерес периодически поддерживается 

самим учащимся; 

- интерес постоянно поддерживается 

учащимся самостоятельно 

13% 

 

13% 

 

22% 

7% 

 

20% 

 

73% 



5.  Вы хорошо контактируете с педагогом? 

ДА 

НЕТ 

 

87 % 

13 % 

 

88 % 

12 % 

6.  Вы владеете достаточно полной информацией о 

деятельности детского объединения? 

ДА 

НЕТ 

 

70 % 

30 % 

 

79 % 

21 % 

7.  Вы посещаете сайт Дворца творчества для получения 

различной информации? 

ДА 

НЕТ 

 

 

39 % 

61 % 

 

 

60 % 

40 % 

8.  Вы удовлетворены контролем со стороны педагога за 

посещаемостью занятий  Вашим ребенком? 

ДА 

НЕТ 

 

 

85 % 

15 % 

 

 

87 % 

13 % 

9.  Вы и/или другие взрослые члены Вашей семьи посещают 

различные мероприятия Дворца творчества? 

ДА                                                                                                                    

НЕТ 

 

 

75 % 

25 % 

 

 

76 % 

24 % 

10.  Вы удовлетворены режимом работы, расписанием 

занятий? 

ДА                                                                                                                

НЕТ 

 

82 % 

18 % 

 

83 % 

17 % 

11.  Оцените по 5-тибальной шкале деятельность педагога: 

1                                   

2                                   

3                          

4                      

5 

 

0 % 

0 % 

0% 

2 % 

98 % 

 

0 % 

0 % 

0 % 

1 % 

99 % 

12.  Я всегда при необходимости могу обратиться к педагогу за 

квалифицированным советом и консультацией. 

ДА                                                                                                               

НЕТ 

 

 

86 % 

14 % 

 

 

92 % 

8 % 

 
 

Важным показателем качества реализации программы является сохранность 

контингента. На протяжении последних 5-и лет отмечается высокая сохранность контингента – 

100%. Контингент стабилен, что говорит об устоявшейся мотивации детей к обучению по 

направлению – гитара. 

Представленные показатели дают право сделать вывод об успешности и эффективности 

реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Класс 

эстрадной гитары».  

 


